Al-Maktabah al-Shāmilah yang berarti perpustakaan lengkap/komprehensif ini dimaksudkan untuk menghadirkan perpustakaan lengkap ilmu-ilmu keislaman secara digital.

Al-Maktabah al-Shāmilah versi 1.0 muncul pada bulan Ṣafar 1426 H/April 2005 M. dalam bentuk program pribadi dan masih sangat sederhana, sehingga tidak bisa ditambah koleksinya. Pada Dhulḥijjah 1426 H/Januari 2006 M, muncul al-Maktabah al-Shāmilah versi 2.0, yang dapat menambah atau membuang koleksi kitab dengan mudah. Pada bulan Jumadā al-Thānīyah 1429/Juni 2008 muncul Al-Maktabah al-Shāmilah versi 3.0, yang memiliki kemampuan menautkan teks koleksi dengan PDF-nya sehingga